
UCHWAŁA NR XXVIII/234/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/160/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu, Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/160/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski (Dz. Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego poz. 9202) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 2 ust. 1 po pkt 7 kropkę  zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) popiołów i żużlu z palenisk domowych”.; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na terenie nieruchomości, w pojemnikach lub workach spełniających wymagania określone 
w Rozdziale 3, w podziale na frakcje wyszczególnione w § 2 ust. 1 pkt 1-8”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zgłoszenie przez właściciela  posiadania kompostownika i otrzymanie z tego tytułu kwoty zwolnienia 
jest równoznaczne z nieodstawianiem bioodpadów w pojemniku.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. .  

1. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, właściciele nieruchomości realizują poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń 
i umieszczenie ich w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odpowiedniego zagospodarowania swojej nieruchomości 
i utrzymania jej w odpowiedniej kulturze, poprzez wykaszanie traw i niszczenie chwastów. 

3. Likwidacja chwastów powinna być przeprowadzona co roku systematycznie, w okresie wegetacyjnym 
– od wiosny do jesieni.”; 

4) w § 11 w pkt 1 po ppkt e dodaje się ppkt f w brzmieniu: 

„f) pojemniki koloru szarego o wielkości minimalnej 80 l, wykonany z tworzywa sztucznego z 2 kółkami, 
oznaczony napisem: „POPIÓŁ;”; 

5) w § 14 po ust. 3 dodaje się ust. 4, ust. 5, ust. 6 i ust. 7 w brzmieniu: 

„4. Pojemniki na odpady komunalne powinny być wystawiane w miejscu umożliwiającym bezpośredni 
dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, w miejscu ogólnodostępnym i wyodrębnionym na 
granicy posesji lub przed posesją przy krawędzi jezdni, najwcześniej jeden dzień przed terminem odbioru. 

5. Pojemniki i worki powinny być wystawiane w miejsca umożliwiające odbiór w terminie zgodnym 
z obowiązującym harmonogramem. 

6. Niewystawienie worków lub pojemników w miejsca umożliwiające odbiór, zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych skutkuje nieodebraniem odpadów. 

7. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 3, właściciel przechowuje na terenie swojej posesji 
do czasu następnego terminu odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem lub jeżeli to dotyczy 
odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06800580-CB0C-4DDC-A757-19E4D71A4F2E. Uchwalony Strona 1



6) w § 15: 

a) w pkt 1 ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„b) budynki wielolokalowe – w okresie kwiecień – październik - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie,”;, 

b) dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) selektywnie zbierane popioły i żużle z palenisk domowych – w okresie październik – kwiecień 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w miesiącach maj, lipiec i wrzesień – nie rzadziej niż 
raz na miesiąc,”, 

c) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co 
najmniej 1 raz w roku. 

6) odpady wielkogabarytowe - w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej 1 raz w roku.”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06800580-CB0C-4DDC-A757-19E4D71A4F2E. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z  art. 4a ust. 2a pkt 1 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                            

i porządku w gminach (Dz. U. z 20201 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy może w regulaminie 

wprowadzić obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż 

wymienione w ust. 2 pkt 1 lit. a i b oraz określić wymagania w zakresie selektywnego zbierania 

tych odpadów. W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę koszty zagospodarowania 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych), zawierających popioły,  Rada Gminy Piaski podjęła 

decyzję o wyodrębnieniu z odpadów niesegregowanych (zmieszanych) dodatkowej frakcji 

odpadów, tj. popiołów i żużlu z palenisk domowych od 1 stycznia 2022 r.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06800580-CB0C-4DDC-A757-19E4D71A4F2E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Punkt 4a

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c zm. Punkt 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

